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ČASOPIS PLZEŇSKÝCH vysokoškoláku
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S novým školním rokem vstoupila v platnost i ustanovení o posky
tování půjček studentům vysokých škol. Protože je to věc nová a 
ne všeobecně známá,přinášíme vám některé základní body přihlášky. 
Směrnice,které jsou na náš list příliš obsáhlé k doslovnému uve
řejnění, celé pak zájemcům mohou být dány k disposici na kterékoli 
schůzi FV FS,které jsou vždy ve čtvrtek v 18,30hod. v místnosti 
spol. organizací v budově v Nejedlého sadech v 1.poschodí.Nebo je 
možno se obrátit přímo na zástupce ve fakultní komisi pro půjčky, 
s. Zemandla z SIV.A tež nejdůležitější body směrnic.:
0 půjčky mohou žádat studenti ze 3. a vyšších ročníků, kteří mají 
studijný průměr do 2,0 /v mimořádných případech do 2,5/.
0 půjčku je možno žádat během celého školního roku.K žádosti je 
nutno přiložit potvrzení o příjmu toho z rodičů,který má vyšší 
příjem nebo potvrzení o příjmu ručitele.Půjčky se poskytují jen 
na tyto účely : náklady spojené se studiem

nákup učebnic,odb. literatury a studij. pomůcek 
náklady na odbornou praxi 
studijní pobyt v zahraničí 
náklady spojené se založením vlastní domácnosti 

v případě, že oba manželé jsou studenty denního studia
náklady spojené s narozením dítěte, jsou-li oba 

manželé studenty denního studia nebo jde-li o neprovdanou matku 
studentku
Vyplácí se těmito způsoby : postupně v hotovosti, max.500 Kčs měsí

čně 
jednorázově bez hotovosti do 2000 Kčs 
jednorázově v hotovosti do 4000 Kčs

Celková částka všech půjček po celou dobu studia může činit maxi
málně 10 000 Kčs.
Po schválení půjčky podepíše žadatel a STSP obstará podpis rodičů 
nebo ručitele.Pak může být půjčka vyplacena.
Půjčka může být zastavena, přestane-li student vyhovovat podmínkám 
pro poskytnutí půjčky.
Povoluje se odklad splácení po dobu studia a o další dva roky u 
studentů a o rok u studentek.Po dobu studií se neplatí úroky. 
Po ukončení odkladu budou splátky stanoveny podle sociálních pod
mínek dlužníka, nejméně 150Kčs měsíčně.Nižší splátky jen ve výji
mečných sociálních případech.
Ode dne skončení odkladu platí dlužník úroky l/.V případě soudního 
vymáhání úroky z prodlení 7 ,2/.
V případě ukončení studia bez státní závěrečáé zkoušky,skončí od
klad prvého měsíce následujícího po dni, kterým bylo studium tímto 
způsobem ukončeno.V případě požadování dalšího odkladu je nutno 
sepsat splátkovou dohodu.
Má-li student během celých studií studijní průměr do 1,3,pak 20/ 
z celkové částky během studií jako mimořádnou splátku hradí škola. 
Část nebo celou půjčku může za studenta uhradit organizace,která 
absolventa přijme do zaměstnání/bez ohledu na studijní průměr/. 
Začít splácet půjčku je možno kdykoli,třeba během studií.Je možno 
též kdykoliv složit mimořádnou splátku.
Ostatní podmínky pro splácení půjček jsou uvedeny ve smlouvě o 
půjčce podle obecných předpisů.
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Nevíte co s volným časem ?
Chcete obětovat svůj temperament a zasvětit svůj život zájmům 
společnosti ? /studentské/
Chcete být nošeni na rukou a chváleni masami ?
Chcete být milováni studenty /a též i studentkami/ ?
Máte možnost !
Můžete jedním rázem splnit všechny své smělé tužby a plány
Můžete uskutečnit své tajné sny

KONKURSU
který se vypisuje na místa pracovníků v kolejní samosprávě 
v koleji Baarova 36 /dříve 42/.
Výhody : - jde o práci bezplatnou,
V - můžete se kdykoliv pohádat

- každý se na Vás obrátí s raznými možnými i nemožnými, 
žádostmi,

- každý vám s chutí vynadá,
- pro polovinu /i víc/ lidí budete"úplní blbci a vejtahové" 

/zvláště výhodné pro lidi mající komplex vícecennosti/.
- seznámíte se se spoustou nových lidí /SNB, ONV, Správa 

kolejí, Správa věznic/,
- nebudete mít žádné přátele /výhodné pro ’’vlky samotáře”/ 
- budete mít spoustu přátel /gž se bude jednat o ubyto

vání pro příští rok/,
- jiné.

Nevýhody :'- žádné.
Proč uveřejňujeme tento konkurs ?
-Jednak proto, že "stará garda" /Chramosta, Slepička, Pfeffer/ od
chází za prací a jednak proto, že někteří jsou na’pokraji dušev
ního zhroucení*^ a není, kdo by se staral o věci veřejné, a ty 
zde opravdu jsou.
Např. : V pokladně kolejní samosprávy je zhruba 1300 Kčs. Naskýtá 
se otázka, co s nimi ? /Neruda umřel a nikdo nám víc neporadí/. 
Jsou i jiné věci zajímavé, ale nebudeme Vás tím unavovat a zdr
žovat. Kdyby někdo náhodou měl zájem o tuto práci, necht se las
kavě přihlásí u : - starých členů kolejní samosprávy

- členu radakění rady INDEXu 
- paní Koubalove

Nejlépe by bylo, kdyby se hlásili studen+i asi od 3. i 2. roční
ku, bydlící na koleji v Bagrově 36, kteří jsou ještě mladí, plní 
elánu, zdraví /i když lékařské potvrzení nevyžadujeme/ a mající 
naději to tak dva roky vydržet.
Zároveň můžete podávat návrhy /ty můžete posílat rovnou redakci/ 
co s oněmi 1300 Kčs, eventuelně, co byste s nimi udělali, kdy-, 
byste je dostali.
Konkursní řízení bude některý den v pronajatém sále Svazáčku. 
Přihlášení studenti se dostaví s :

- obč. průkazem
- Indexem
- čistýma ušima, rukama a prádlem 
- čistým svědomím'/mají-li nějaké/.

Bohužel jsme nuceni vyloučit z konkursu ty studenty, vlastnící 
ženské pohlaví. ________________________________________ Jiří Pešek
*/ Právě jsme dostali zprávu, že se již zhroutili.(red.)



Ing.jaňour z katedry transportních., 
strojů podnikl-.letos v létě na svém 
motocyklu..cesty západní Evropou. Na 
jeho dojmy byla naše redakce velmi 
zvědava, a proto jsme ho troohu vy
zpovídali. První naše otázka zněla:

Kam to tedy vlastně bylo ? -

"Podařilo se mi letos "zorganizovat 
soukromou oestu západní rvropou. Zá
padním Německem, Holandskem a Bel
gií do Anglie, - zpět přes Francii, 
když jsem se z technických i časo
vých důvodů nedostal více na jih.

Jel jsem na motocyklu BW, jen o. - -
málo mladší..než jsem já. Podnikl jsem na něm již několk cest 
v minulých letech, znám jeho slabé i silné stránky a tak ke 
dnešku má na sobě šrámy ze dvanácti, evropských zemí."

Strávil jsi několik týdnů v Amsterdamu, - jaké máš dojmy z to
hoto města ? „
" Ty j se š. „Čechoslovák ? Tak to si zde chceš.koupit texasky, jít 
na film Doktor Zivago a vidět výkladní skříně s "děvčaty". To 
byla jedna z prvních otázek a zároveh "reklama"^ kterou zde 
náš turista má. „ „

Texasky jsem si nekoupily - vidět jsem se snažil co šlo.- 
K disposici je celá řada obrazáren, námořní muzeum, vynikající 
£00. kolekce výborných i špatných filmů, James Eonaem počínaje 
a Biblí konče. Nevynechal jsem ani romantickou projížďku po 
amsterdamských kanálech, pri které jsem se dozvěděl, od..hezké 
průvodkyně Eikie,..že město koncentruje 900.000 obyvatel, 
450.000 bicyklistů a 1 milion krys. Vylíčit dojem přístavu, 
jeho atmosféru.-, laboratoře firmy Shell, zaměstnávající 3 000 
výzkumníků, - to je skutečně obtížné na pár řádcích. Město bí
lé a cihlové barvy, protkané sítí kanálů, s domy úzkými doslo
va..! jen pár metru, se schodišti, která jsou často jen lepším 
žebříkemr s životem po celých 24 hodin a doopravdy s těmi vý- 
kladními skříněmi, za kterými sedí dívky bílé, černé i žluté 
rasy". „

X
Navštívil jsi také.."poslední útočiště." J.A.Komenského ?

"Jel Jsem se podívat-.do Naardenu a kaple, v níž je J.Ä.K. po
hřben, Je jeho důstojným památníkem* Kaple je dokonce majetkem 
CSSR a byla zakoupena z..peněz věnovaných dřívějšími předními 
lidmi..naší republiky.-V Naardenu ,však není jediná památka na 
naši vlast. Vetší prekvalení-.mě čekalo v Zeistu. nedaleko Utrech- 
tu, kam mě pozval holandský přítel. Je zde totiž společenství 
Moravských bratří, založené asi před 300 lety. Členové bratrst
va bydlí v rozlehlé budobě, zvenku připomínající kasárna. Po
spolitý život, péče o staré a nemocne* hřbitov, na kterém má 
každý stejný prostor a stejný náhrobní kámen se jménem, - tro
chu to připomíná utopickou společnost. Šije zde mnoho mladých,



moderních lidí, ale stopy po naší řeči či kon
taktu se starou vlastí jsem nenašel."

Co bys řekl o životě holandských studentů ? -

" Zdá se mi, že v dnešní„době jsou studenti na 
západě už příliš "Zhýčkáni". A není to dojem 
z jednoho nebo mála případů. Trávit dovolenou 
někde u Středozemního*.moře je zcela průměrným 
standartem, přibývá i zimních dovolených v ho-., 
rácli, tj. opět v zahraničí. Jedinou starostí 
pro jejich cestování je mít potřebný obnos, plat
ný pas popř.„visum. Nevyplňují jediný formulář, 
nepotřebují jediné doporučení„nebo povolení a po
chopitelné za nic neplatí.

Menší část studentů.: žije na kole jích,„více 
v nájmu. A sehnat podnájem např. v Amsterdamu, 
to je velký problém. Na kolejích se až na výjim
ky bydlí po jednom a jiné řešení je pro.ně z dů
vodů studijních.i soukromých nemyslitelné. Oasto

na„l rok

ení je pro. ně z dů- 
soukromýoh nemyslitelné• Často 

jsem sa setkal s případy, že studenti žili se svými dívkami bez 
"úředního požehnání”, Nikdo se nad tím_.nepozastavoval ani nezaka
zoval a ku podivu Holandsko má |ednu z nejmeněích rozvodovostí. 
Studenti jsou po materiální strance praktioky„nezávislí a pouze 
menší část studuje na náklady rodičů. Většina spoléhá na stipen
dium, které je až 4 000 zlatých /asi 1000 dolaru/ ______ L.

Prekvapil mě jejich daleko větší zájem o politické, kulturní 
i další problémy- kterým věnují část svého volného času na roz- 
díl„proti studentům naším /kteří musí ztrávit celé odpoledne např 
sháněním náplně do propisovačky, aby mohli ve škole psát/. Infor
movanost o válce na stř. východe, striktní .postoj proti válce ve 
Vietnamu a zdravé názory namírové soužití na celém světě, to 
vše na mne působilo velmi dobrým dojmem. Na akademické půdě boju
jí za další zlepšení ubytovacíh podmínek, /za stavbu nových kole
jí/ a za zvýšení stipendií. Levicoví studenti jsou ostře proti 
královně a královské rodině, a tak jsem mohl vidět, při návštěvě 
lucemburského vévody v Amsterdamu, dvojitý..kordon vojska z obav 
před demonstrací, při průjezdu městem.„Účinkovalo při tom i ně
kolik jednotek naparádenýoh studentských gard. Točili se a po
chodovali tak, že jsem se za ně červenal a se zadostiučiněním si 
říkaly že díky VK, by se to u nás stát nemohlo.”

Otázka..hodně populárnís silnice a motorismus^ „

" Z vlastní zkušenosti bych na první místo zařadil dokonalou 6-ti 
proudou dálnici anglickou, která se začíná rozšiřovat na 8-mi„ 
proudou.„Vynikající..je dálnice holandská i rakouská. Ve spolkové 
republice,,řekl bych, začínají trpět dálnice "únavou", a je tam 
celá řada úseku vyřazených z provozu,„ovšem intensivně opravo
vaných. Všeobecně- pokud není k disposici vozidlo schopné"držet" 
trvalou rychlost 120-140 km/hod.r s maximem ale spoil o "20" více, 
pak je jízda po dálnici neradostná a velmi vyčerpávající. - 
Jeden s nejhezčích zážitků-mám na automobilové závody na okruhu 
Mallory Park v Anglii. V několika rozjíždkáqh zde závodilo asi 
tak 120 mladých Angličanů a Angličanek na sportovních vozech- 
všech možných značek. 2o-pohledu do takového motoristického 
"kotle" snadno najdete odpovčd. proč je Anglie zemí Mosse, Hailt 
wooda, Surteese, Clark® a dalších."
A závěrem nějakou vzrušující příhodu ?

-5-

/Dokončeni na str.7/



SPORTOVCI se znamením SOVY
Poslední měsíce přinesly zdravé oživení diskuse o vysokoškolském 
sportu v Československu-«Vyšly smernice ministerstva školství a 
ÚV ČSTV o dalším rozvoji dobrc volné tělesné výchovy na ^vysoký ch 
školách. Největší pozornost vyvolaly Slánky, které řeší otázky 
studijního a sociálního zabezpečení studentů-reprezentantů. Všem 
reprezentantům z řad vysokých škol se umožňuje jednak studium 
podle individuálních studijních plánů, a to i s možností prodlou
žení studia o rok, jednak jim má být podle možností umožněno před
nostní ubytování v kolejích. Děkani příslušných fakult pak mohou 
rozhodnout o udělení sportovního stipendia pro posluchače fakulty- 
-reprezentanty. V době realisace některých z nových usnesení jsme 
požádali vedoucí všech kateder tělesné výchovy na plzeňských vy
sokých školách, aby nám odpověděli na dvě otázky: 
l.Co děláte na Vaší vysoké škole pro špičkové sportovce?
2.Kteří reprezentanti a špičkoví sportovci jsou žáky Vaší vysoké 

školy?
Jejich odpovědi jsou alespoň částečným pohledem na situaci i.per
spektivy vysokoškolského sportu v Plzni..

Karel Sedláček, odborný asistent Vysoké školy strojní a elektro
technické:
1. Pro účinnou podporu špičkových sportovců jsme,měli dosud jen 

málo možností. I tak je však v možnostech naší katedry i oddí
lu Slavie VŠ udělat dost pro rozvoj sportu na naší vysoké ško
le. Svépomocí jsme vybudovali stadion na Borech, kde se zvláště 
$ro některé sporty /tenis/ nabízejí velmi dobré podmínky. Po 
úpravě tělocvičny v Kollárově ulici usilujeme o získání dalších 
prostorů pro sportovní vyžití našich studentů. Velký příslib dá 
vá nová dohoda mezi ministerstvem školství a ČSTV, podle které 
má být vysokoškolský sport jednou ze.čtyř hlavních základen 
špičkové tělovýchovy.

2. Naším nejznámějším posluchačem-reprezentantem je bezesporu te- . 
nista Marián Laudin, který několikrát reprezentoval českosloven 
sko v Galeově poháru a nyní hraje v prvoligovém družstvu^Slavie 
VŠ. Dalším prvoligovým hráčem je člen družstva vodních polistů 
Slavie VŠ Josef Dubský. Ale jsou u nás i úspěšní sportovci ďal
ších odvětví:juniorský mistr republiky v orientačním závodě 
Bohumil Beránek,vítěz krasobruslařské universiády Michael Jirá- 
nek,čs.rekordman v kulturistice Pavel H ora,universiádní vítěz 
lehkoatletické soutěže v hodu oštěpem Jan Neckář,akademický 
mistr ve sjezdu na vodě Aleš Verner,člen reprezentačního kolek
tivu juniorů-sportovní gymnasta Ladislav Rous, který vystoupil 
i v Montrealu a řada dalších.

Jaroslav Šmíd, odborný asistent lékařské fakulty KU:
1. Centrem naší sportovní činnosti se v poslední době stále více 

stává tělocvična v Kollárově ulici; je tu vůbec největší hala 
v Plzni pro sálové sporty, v říjnu dostala tělocvična nové par
kety a šatny pro sportovce. V listopadu .se v ní uskuteční! už 
druhý ročník vysokoškolského přeboru v badmintonu a u příleži
tosti Mezinárodního dne studenstva. V přisáli chceme upravit 
ještě prostor pro stolní tenis, tak,aby se mohlo hrát na pěti

~G~stolech.
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2. V prvoligovém družstvu tenistů hrají Miroslav 
Albl, Eva Zedníčková a Vlasta Voláková-posled- 
ní z nich je i výborná atlétka a lyžařka.Druž
stvo cadmintonistů-tomutos portu se věnuje asi 
padesát chlapců a děvčat - získávalo i prvé me 
zinárodní zkušenosti s družstvem II.ligy NDR 
Motorem Cvikov. p

Dr. Josef Vojík CSc., odborný asistent pedagogické 
fakulty:
1. Naše vysoká 'škola je spedifická tím, že tu máme 

vlastně asi stovku profesionálů-sportovců, příš
tích učitelů tělesné výchovy. Pro zajímavost: 
aprobace s tělesnou výchovou patří u nás k něj- 
početnějším, ale přesto každý rok při přijíma
cím řízení řada kandidátů neuspěje. Ve výhodě 
jsou pochopitelně ti sportovci, kteří zároveň studují tělesnou 
výchovu jako obor.. Ale ani ostatní nemají do našeho oddílu 
Slavie PF dveře uzavřené. Naše největší přání: do roku 1970 
získat novou tělocvičnu na Třídě l.máje.

2. Na pravidelných přeborech pedagogických fakult patří k^nej- 
úspěšnějším plavci, kteří v minulém roce byli i úspěšnými or
ganizátory jedné z vrcholných soutěží přímo v plzeňském bazé
nu. Mezi nimi zvláště vynikají Vlasta Goeslová a Vendula Men- 
clová. Mezi reprezentanty se zařadil i lehký atlet Václav Duf
ka, který nastoupil na vytrvaleckých tratích i v mezistátním 
juniorském utkání proti Polsku v Kaliszi a v Třinci. Drahuše 
Kupková zase slavila úspěchy na mistrovství lukostřelců v Li
berci a s reprezentačním kolektivem se zúčastnila i zájezdu 
do Mongolska.' Jedna z žákyň fakulty-netělocvikářka Jiřina Jur- 
čuková - byla s našimi gymnasty letos v létě v Montrealu. '

Jan Babický

V ZEMI TULIPÁNŮ /dokončení ze str.5 /
’’Když vzrušující, tak tedy s policií. Poprvé v noci na holandské dálnici - před
jeli v policejuís citroenu, zastavili, představili se hodností a jménem a 
zdvořile sne upozornili ne nesvítící zadní světlo aého motocyklu. Říkali, že je 
to nebezpečni předevšía pro me, přáli šťastnou cestu a zmizeli. Horší to bylo 
v Dunkerque ve Francii, kde jsem přistál kolem půlnoci, neměl jsem směněny pení
ze a motocykl vlivs® vody stávkoval® Kavíc jsem v přístavu zabloudil a tak jsem 
si ustlal v něčem, co vypadalo jako autobusová čekárna. Mírumilovný spánek mi 
vSsk přerušila siréna policejního kamionu a než jsem se nadál, byl jsem "obklí
čen a zajat", ^li poměrně zklamáni, ža mne nepřistihli. při nějakém zločinu či 
nemravnosti a když json jic názorně předváděl, že motocykl nechce naskočit 
(a v duchu se modlil, aby snad náhodou nenaskočil a já proti sobě ty muže záko
na nepopudil), našetřili c.-bornými radami a p&k mě s přáním dobré noci nechali 
na svobodě. Kí^odivu, ráno pak šla mašina okamžitě."
Ještě že tc tsk dobra dopsdlo. Děkujeme za rozhovor, snad nebyl poslední.

/Rozmlouval F«M./

Mezi 13vysokoškolé^ , odměněnými ČSAV žr najlepší studentskou vě
deckou práci 1967" byly i posluchačky 5«ročníku atrojní fakulty Maric Fran
ková a Jsni Skálová. Diplom ji“ byl předán 28.11. na slavnostním setkání 
v Praze v hotelu Internacionál. Za práci "Příspěvek k metalografii Hadfiel- 
dovy oculi". Za tuto práci získaly v dubnu letošního roku první místo v ce-

Ol loatátní soutěži studentských vědeckých kroužků v oboru hutním.



Byl pátek, pozdní odpoledne. Slunce usilovně pražilo svý
mi paprsky do několika stočených, dek, které byly připou
tány k batohům. Vše leželo na zemi.
Stáli jsme ve stínu a čekali ještě několik kamarádů. Za 
chvíli jsme měli odjíždět na sobotní víkend. Tentokrát 
byly cílem naší cesty Velhartice, krásné šumavské údolí 
pod zříceninou starého hradu, kde kdysi sídlil jistý pan 
Bušek z Velhartic. r
Neznal jsem tehdy ještě všechny účastníky sobotní vyjížá
ky, a proto pro mě bylo trochu i- překvapením, když přira
chotil na smluvené místo i automobil. Seděl v něm mladý 
blonúák v texaskách, hezkého zevnějšku s elegantně stři
ženou bradkou. Následovalo seznámení a naše "motorizova
ná tlupa" se dala do pohybu.
V lese na břehu řeký bylo krásně. Když jsme večer, za 
zvuku kytary tlachali o všem možném, padla náhle na vedle 
sedícího blonúáka otázka : "A co ty vlastně děláš? Studu
ješ nebo někde pracuješ?” Seděl klidně, opřený zády o 
strom a upřeně hleděl do plamenů. Jeho myšlenky byly mož
ná kdesi v dálce.- Po otázce se vytrhl ze svého rozjímání® 
"Ano studoval jsem”, odpověděl klidně. "Nedávno jsem při
šel- z vojny a teú působím jako teolog evangelické církve." 
Byl jsem trochu překvapen nečekanou odpovědí. Ne, nikdy 
jsem se ještě nesetkal s mladým člověkem v takovéto pro
fesi. Byla to pro mě zajímavá zvláštnost. ,
Později jsem se s ním setkal ještě několikrát. Jednou na 
hřišti při odbíjené, jindy v kině nebo na procházce s 
manželkou. Jednou jsem ho spatřil i na taneční zábavě. 
Ano, hezký, mladý, elegantní se smyslem pro humor a s vy
braným chováním. Je mladý, s mladými se velmi rád schází 
a také jim stále fandí, i když již svým věkem /27 let/ . 
začíná opouštět tu o něco mladší generaci dnešních "štu
dáků".
Několikrát jsem se s ním ještě bavil a mnohokrát jsem o 
něm i přemýšlel. Protože brzy budou vánoce a na Štědrý 
večer v šeru při rozsvícených svíčkách na stromečku,při 
zvuku varhan z Rybovy Vánoční mše nebo zpěvu koled z čs. 
rozhlasu je každý člověk nejen obklopen dárky, ale i kou
zelnou atmosférou večera. Tento večer zavání v ovzduší 
cosi tajemného a tak trochu nasyceného tou starou nábo
ženskou legendou. A právě proto jsem se rozhodl zajít za 
tímto mužem, který má k náboženství velmi blízko a poku
sit se s ním o malé interview pro INDEX, do kterého píší 
mladí o mladých a pro mladé o všem možném.
Stojím tedy před tímto mladým, mužem. Má na sobě tmavé 
kněžské roucho. 3ve mě do bytu a mezi námi se rozvíjí 
dlouhý polemický rozhovor.........
"Pane Keller, po tomto rozhovoru s vámi a vašich odpově
dích na mé otázky je pro mě a myslím, že by bylo i pro 
mnoho jiných mladých lidí, mnoho otázek zvláštních a ne
pochopitelných z našeho hlediska, ale v žádném případě 
ne nezajímavých. Chtěl bych proto na vás ještě několik^ 
odpovědí. Protože i vy máte vzpomínky na svá studia ještě 
v živé paměti, chtěl bych, abyste několik slov pronesl i 
na adresu dne<nich studentů.

Ve vašem povolání je základem věřit. Ale i studenti něk
dy věří. Před zkouškami se mnozí z nich chodí podívat do 
kostela, nebo si jdou alespoň sáhnout na kliku. Věří v ur
čitou tajemnou, pomoc při zkouškách. Co byste jim na to 
řekl vy?” -g-



’’Odpověděl bycn jen krátce. Kdo se neučí, toho ne za- • 
chrání ani sám pán Bůh* Jinak - bez práce nejsou kolá
če, ale jen opakovací termíny.”
“Liší se studium na teologických fakultách nějak od stu
dia na jiných vysokých školách?”
•'V podstatě je princip studia stejný. Jen zkoušky se / 
provádí podle starého způsobu vysokých škol* řo prvém v 
roce se dělají jen malé kontrolní zkoušky. Hlavní zkou
šky /státní/ se dělají jen ha konci druhého a čtvrtého 
ročníku. Jinak je celé pětileté stadium bez zkoušek a 
to velmi svádí k nicnedělání.”
"Máte nějakou zvláštní připomínku k dnešním studentům?” 
"Žádnou zvláštní připomínku nemám. Snad by měli•všichni 
studenti trochu lépe, plněji a s určitým rozvážením vy
užívat svých studentských let, protože mladá studentská 
léta má každý jen jednou a pak zůstanou už jen vzpomín-

a
"Jak a proč jste se rozhodl pro toto povolání, co vás' 
k tomu dovedlo?"- . .
"Při setkání s mladými teology jsem začal mít o teologii 
hlubší zájem, řosdéji jsem se rozhodl teologii studovat» 
Myslím, že 1 v dnešní době, aí je set©pokrokovější, je 
i"tohoto zaměstnání potřeba.“ .. .
"Co si myslíte o budoucnosti církve?”
"Církev podle mého názoru, ale i podle.názorů jiných, 
budoucnost má. Jinak bych také toto zaměstnání nedělal. 
Nevím, jak bude církev v budoucnu organisována. Je 
však možné, že se její organisace změní a uvede se do 
uplmřnových kolejí.”
"Váš názor na socialismus a komunismus?"
"Jako forma společenského řádu jé to zajisté ideální a 
velkolepá věc.“
"Nemáte při svém povolání pocit osamocenosti ?’’
"Nemám. Vím, že farářů nikdy nebylo mnoho. Mimoto stále 
udržuji velký kontakt s veřejností a svým okolím.”
"Jak se díváte na dobývání vesmíru ?" f
"Fandím všem těm, kteří se na této práci zúčastňují a 
přeji jim, aby se t?.m co nejdříve setkali s pánem Bohem.
"A názor na vědu ?’’
"Té také držím palce. Myslím jen, že uy nebyle zbytečné, 
aby věda společně s teologií hledala odpovědi na otázky 
o smyslu života a hledala také cestu, jak si zachovat, 
své lidství v tom ryzím sleva smyslu a nestávat se stá
le víc® aparátem, zapadajícím do“ velikého mechanizmu 
moderní doby.”
"Vánoce, svátky klidu , míru a radosti jsou téměř za 
dveřmi, a proto byd. chtěl, abyste řekl něco přímo na 
adresu studentů." _ _ ~ ,
"Chtěl by on, aby se zamysie.i.1 nad tím, proč se iiíá vá
nocům svátky míru a radosti a obojí jim přeji v hojné 
míře»“

Václav Hynčík



Jak uchovali člověka

Svědomí zobal
Do folie netečnosti 
Zrak zakal 
prachem z omítek 
Dači podrob 
Tvrdému odříkání 
Kozek sterilizuj 
a ulož do lahve 
ae zátkou věčného mlčení

Tělo pochovej 5c 
Pokladnice věků 
A vzpomínky 
vlož do popelnice 
Tam nejlépe 
Přečkají věčnost 
Ránu co zbyla tu 
zalij balzámem 

lidského souciiu 
Pck vče zastři 
s, zabal uo zuvota.

ha svata zůstanou
jen tvé dluhy
Ty učiní tě

nesmrtelným.

Jonáš
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Z historie

Nezdá se vám nčkdy 
divné ' 

že- se říká očima 
.i ne očeši

• nebo oče-a očái 
okas okouni očkami
O A 
kdo r*beo objevil 
že očima je správné 
taky Archimedes

Sprosťáctví

zajímavá
zkus se podívat 
dívce pod cukni 
je-li to tvoje dívka 
tody ne
miláčku.

' je-li to cizí dívka 
sprosťáku 
chytte ho 
úohylník?.
proto vám doporučuji 
dívejte se dívkám do očí 
a myslete si co chcete

Jan Piskač

Sa oknem p4?dá Mozart
Vločka za vločkou
Nervocně
Kapky krve by sec v nem nedořezal 
Za zdí zní tragický menuet 
Narkotizovan;' řába na stole
Neví c ničem • ,
Pod mikroskopem
Pozorujsme
Krvavé hvizdy pigmentových bunžk-
Kor.tr Nice öbromotofor 
Disharmonie???

Milada Dufková



Bylo velmi chladno. Po dávno již zcela čer- 
jné obloze se rychle hnaly husté mraky, 
z nichž občas padal drobný déší. Pouze na 
několik okamžiků se ve světle měsíce obje
vovaly neurčité, nebarevné obrysy chmurné 

s krajiny, kterou jsem kráčel. Několikrát 
p jsem^se chtěl vrátit, ale jakási podivná 
I tíseň mne nutila spěchat dal. Cesta, která 
'tu kdysi vedla, byla úplně zarostlá travou, 
v tuto roční dobu již zcela uvadlou.
A tu stojím náhle před ním. D/m mého přítele 
se přede mnou objevil v záolesku měsíčního 
svitu jako přízrak. Znal jsem ten dům dobře.

/ Býval jsem zde častým hostem až do přítelo
vy"":náhlé smrtT^^?T’Wanácti léty. Byl to zvláštní, podivný člověk 
a dům, před kterým jsem se nyní náhle, v noci a nepase, poprvé po 
dvanácti letech objevil, byl takřka dokonalým obrazem.přítelovým. 
Bylo to ponuré, bizarní stavení, stojící osaměle uprostřed krajiny 
která tento dojem jen znásobovala. Dům byl postaven takřka celý 
z kamene a připomínal středověký hrad, zvláště když nade vším do
minovala věž s něčím co připomínalo cimbuří. Po tolika letech opu- 
Štěnosti/nikdo zde již nechtěl bydlet/ dům velmi zchátral. 0 něco 
se postaralo zdejší počasí,o něco lidé. Ostrůvky chybějící krytiny 
na střeše obnažovaly jako rybí kostru řadu trámů, z oken se větši
nou staly již pouhé otvory do zdi, tu a tam se kymácela ve větru • 
za jeden okraj visící okenice.
Stojím před domem již několik minut. Proč jsem sem vlastně přišel? 
Co tu vlastně hledám? Přišlo mi to všechno náhle hrozně absurdní 
a nošetilé.
Jdu.
Ke svému užasu však shledávám, že .se nevracím, ale že jdu přímo 
k domu, k velkému černému otvoru ve zdi.
Ještě pět kroků. Tma přede mnou má gotický tvar, po stranách trčí 
zbytky dveřních závěsů.
Dva křivé schody.
Tma.
Přestal jsem přemýšlet o své přítomnosti zde. Kám tea jedinou my
šlenku.
Zápalky i .. _
Vždycky jsem je míval v pravé kapse; Konečně. Plamínek ozařuje jen 
nejbližší okolí. Pamatuji se, že hala bývala dosti vysoká. Strop 
není vidět. Strop tmy je však na dosah ruky a klesá stálo nic... 
Nová zápalka. ,
Řada dveří, kupodivu dosti zachovalých. Těmi vysokými se -'anazelo 
do salónku. Jsou pootevřené. Vchásím a zůstávám stát uprostred po
koje. Než zápalka zhasla, zpozoroval jsem v^protějším rohy;. vybitý 
starý svícen.Na jednom z jeho ramen je ještě krátký zbytek svícny. 
Zapálil jsem ji a vzal jsem ji do ruky. Teprve nyní se mohu pořád
ně porozhlédnout. Pokoj'působí velmi skličujícím dojmem, Vtie^o 
zemi leží různé zbytky bývalého zařízeni. Takřka zcela rozpadle 
záclony se ve větru, který sem prázdnými okny proniká, neustale 
pohybují a vlají, jakoby si kamenné stěny chtěly dlouhýma ohebnýma 
rukama sáhnout na nenadálého.vetřelce. Na řezných mi steču jsou .pa
trny stopy po visících obrazech. Nejzachovalejoí^v tomto uome jsou, 
jak se zdá, pavučiny. Jsou zde skoro všude. V každém koute, na kag- 
dém předmětu. .
Na polici leží nějaká kniha. Vítr v ní obrac^ listy. «ic^vx^htni- 
ho. Listy se obracejí po jednom a a tak ozraslivou pravidelnost j., 
že mi při tom pohledu naskakuje husí kůže...
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Chtěl bych, se ještě trochu, rozhlédnout, ale cosi mne doslova pos
trkuje dál, do nitra domu. Procházím několika dalšími místnostmi, 
jejichž vzhled se příliš neliší od první. Zmocňuje se mne zvláštní 
neklid, jakási vášeň, ba přímo posedlost. Dostal jsem se do první
ho poschodí. Šumění deště, kvílivé poryvy větru, neustálé se pohy
bující stíny vrhané svíčkou v mé ruce a nyní ještě'hlomozná ozvě
na mých kročejí ve velké,nyní tak pusté jídelně, vytvářejí atmo 
sféru, ze které na mne padá úzkost.
Několikrát jsem to nevydržel a prudce se o- 
brátil. Pocit, že se na mne někdo dívá ve 
mně pomalu ale neodbytně rostl. 
Poslední dveře.
Vím kam vedou. Je za nimi asi třicet toči
tých schodů a komora ve věži, jakási půda 
tohoto obydlí. Náhle však poprvé dlouho vá
hám dveře otevřít. Nakonec se značným pře
máháním, ale přece jen vystupuji po scho
dech.
Komora je značně zaplněna. Je tu spousta 
haraburdí, z něhož značná část zde byla již 
za přítelova života. Spousta nepotřebných 
částí nábytku, rozbitých židlí, umyvadel, 
odložené a již nikdy nehledané knihy, staré 
koberce, to vše leží na jedné hromadě po
kryto pavučinami.
A náhle jsem to spatřil.
Nikdy xiepochopím jak je to možné, že jsem 
si toho nevšiml .hned při svém vstupu do 
místnosti. Stál jsem jako přimražený, svíci 
ve chvějící se levé ruce, nemoha odtrhnout 
svůj pohled od místa, kde z hromady věcí . 
trčely do prostoru - dvě nohy! Jejich pů
vodní’ vzhled byl již značně vlivem času 
změněn, ohyzdný, rozpadajícíse povrch čer
nošedé. barvy ve mně vzbuzoval šílený odpor. 
Mel jsem dojem, že cítím nasládlý pach hni
loby. Přesto všek, jako bych již ztratil 
veškerý rozum, postavil jsem zbytek hořící 
svíce na zem, vrhl se k hromadě a jal se 
systematicky a chladnokrevně odhazovat věci 
okolo onoho příšerného místa. Brzy jsem byl 
s prací hotov. Pohled, který se nyní nasky
tl mým očím mne zasáhl jako blesk!
Z oufale jsem vykřikl a vrhl se zpět.Přitom 
jsem zakopl o svíci, která odletěla k pro
tější stěně a zhasla. V nastalé tmě jsem 
skočil ke dveřím, řo točitých schodech jsem 
doslova sletěl. Dodnes nepochopím, že se mi 
při tom nic nestalo. Mraky na obloze zhoustl 
ly a tma v jídelně byla nyní dokonalá.Zou
fale jsem tápal místností, padal,vstával a 
znovu padal.’Konečně jsem dorazil k protěj
ší stěně. Ale ve kterém místě ?! Běhal jsem 
podél ní jako moucha po skle. Nakonec jsem se přece jen doslova 
propadl do dveří.
Schodištěé
Sada místností v šíleném tempu za sebou. Přítelův salonek. Hala 
s řadou dveří. 
A ven !!
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Proletěl jsem vraty a dostal se do prudkého lijáku, který se me*  
žitím rozpoutal. Ničeho jsem však nedbal a prchal jsem jako štva
ná zvěř-. Běžel jsem již asi hodně dlouho, ale stále jsem se nedo
kázal zastavit nebo ohlédnout. Před očima jsem měl pořád ten pří
šerný výjev z věže : mihotavé světlo svíčky, kamenné stěny, pavu
činy, rozházená hromada haraburdí a uprostřed toho - ó hrůzo!! 
Ze zcela zničené a rozklížené desky psacího stolu mého přítele 
trčí již jen dvě polozetlelé, dříve tak krásně tvarované nohy!! 
Prchal jsem dál, neohlížeje se a již nikdy jsem se v tato místa 
nevrátil..•

Jiří Herman

The INDeX News & World Report

• List "Hajwuaso" přináší zprávu o znovuzvolení diktátora Dr. Quassabu pre
zidentem. Došlo k tosu tía, že kůn, táhnoucí diktátorův kočár směrem k volebnímu 
shromáždění, zašlápl nedopatřením doutník anarchistické bomby zahraniční značky. 
Krátce poté byl Dr« Quassabu zvolen na další funkční období.

• Jak nám telegrafoval náš zpravodaj z USA, cyklon, který včera zasáhl západní 
pobřeží Kuby a blíží se k Floridě, dostal jméno Mášenka. Je to na počest sovětské 
operní pěvl^ně, hostující v těchto dnech, v Metropolitní opeře v Hw Yorku, při 
jejímž obdivuhodném výkonu je ještě na, druhé galerii cítit lehký vánek.

• V Bělehradu vyšla v těchto dnech kniha předního světového odborníka v pa
leontologii profesora Radonič®, v níž dokazuje, ž® prvním skutečným řemeslem 
člověka byl muž za rohem,

• Dne l.proaince byli náhodní chodci v Solní ulici v Plzni-svědky neobvyklé 
podívané. Přesně v 9 hodin dopoledne uzavřel kordon policistů ulici v obou smě
rech, o pět minut později pák přijel k postrannímu vchodu hlavní pošty nenápadný 
černý Cadillac, z něhož vystoupili dva muži a chvatně se odebrali k peněžní pře
pážce. Není žádným tajemstvím, že so jednalo o redaktory Indexu (proto je nutno 
hodnotit jako organizační nedostatek tu skutečnost, že nebyly instalovány mega
fony, které by přihližej/cí veřejnosti vysvětlily oč jde a zabránilo se tak 
vzniku různých zbytečných senzačních dohadů), kteří si šli vyzvednout honoráře 
za stránku Indexu v krajské® deníku Pravdu , otištěnou v listopadu t.r. K malému 
narušení hladkého průběhu celé akce došlo v okasáiku, kdy zástupce vedoucího pře
pážky zjistil, že nemú ták velkou částku k dispozici v hotovosti. Dik iniciativě 
narychlo přivdaného vedoucího přepážky, jenž operativně zařídil zapůjčení chy
bějící částky od přepážky sdružených plateb obyvatelstva, odjížděl již v 9,25 ho
din černý Cadillac eaěrss k budově techniky a. zakrátko nato byl i provoz v Solní 
ulici navrácen do norsúlních kolejí. Suma ve výši 186,68 Kčs jo nyní bezpečne 
uložena v redakčním acjfu v Nejedlého sadoch.

• Krátce ze sportu - Jnk uhašují výsledky poslední dostihové neděl® v Chuch
li, Horymír se Šemíkem se na., sklonku sezóny opět dostali do vynikající formy, no- 
bot zcela suverénně zvítězili v hlavním dostihu dne. Oba byli v cíli ve stejném 
čase, Šemík o hlavu dříve.
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Z ČERNÉ KRONIKY
Na silnici mezi Plzní a Darmo jedy se srazila včera dvě miniau- 
ta, shodou okolností obě skotských státních příslušníků. Škoda 
na vozech je značná. Zahynulo 17 členů posádky.

Na nepřehledné křižovatce ’u Práce" byl náhle se objevivším 
narním válcem těžce zraněn na hlavě jistý H.K., posluchač VŠSE. 
škoda na parním válci Činí 3,50 Kčs, H.K.- absolvent vojenské 
katedry vzdor svému zranění ani nehlesl.

•
Pplk. Ambrož Z., přednášející žákům o štěpení jádra atomu se 
nad nechápavostí studentů rozčilil a jednoho z blízko sedících 
posluchačů prudce udeřil hozeným neutronem, takže tento přešel 
do bezvědomí. Musíme vyslovit politování nad nevysvětlitelnou 
prchlivostí jinak zkušeného pedagoga’.. 0 zdravotním stavu štěpí
cího se posluchače podáme další zprávu.

•
Jistý V.C. se vsadil, že vypije na posezení 73 lahví rumu. To 
se mu však stalo osudným. Po' dopití poslední lahve se snažil 
dostihnout 7 bílých myšek, vyběhnuvších mu z kapsičky od vesty. 
Pronásledoval myšky až na. věž Bartoloméjského kostela, odkud 
tyto opět skočily dolů... Vyhraná sázka v hodnotě Kčs 12,5o by
la vyplacena truchlící družce jmenovaného.
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Konjunktura INDEXU stále trvala, ba co dim, ještě šla prudce vzhů
ru a tak po zakoupení luxusního dodávkového auta a zařízení pro 
vlastní tiskárnu, přikročil šéfredaktor k dlouho očekávanému kro
ku. Koupil totiž všem členům redakční rady zápisníky, a tužky.Ale 
nesmíte se dát mýlit množným číslem. Každému jednu tužku a jeden 
zápisník. Ten plurál proto, že redaktorů už bylo podstatně více, 
než při vydávání prvních čtyř ročníků. Teš už jich bylo téměř 138 
a měli potíže, kde konat své pracovní porady.Proto se jednou pora
dili a z výtěžku příštího čísla zakoupili v jedné z periferních 
města P slušnou čtyřposchoůovou vilku, jakých v té době bylo v pe
riferních čtvrtích tucty a jež vesměs nebyly obývány. Nebylo divu, 
ne bot v nich nebylo zavedeno laserové topení a v některých poko
jích chybělo i panoramatické kino. Redakci INDEXU však tato malá 
budova se zahrádkou skýtala netušené možnosti. Jednak proto, že 
pro další rok 19.. chtěli na části zmíněné zahrádky uspořádat 
mistrovství VŠSE v hluboké, mělké i nadpovrchové orbě, která zej
ména na VŠSE byla značně rozšířena. Ale hlavně se jim koupě hodila 
proto, že před koncem roku se vlivem otevření nových areálů, které 
pojaly tisíce studentů, prodalo tolik INDEXŮ /redakce vydávala 
každý rok jako svoji přílohu Indexy na zapisování známek, aby tak
to zpopularizovala mezi studenty konání zkoušek/, že nashromážděné 
peníze bylo nutno investovat.
A tak se tedy stalo, že byla koupena chaloupka na předměstí. Tedy 
ne, že by ti hoši nemohli sehnat něco v centru města. To ne. 
Naopak, právě restaurovaný hotel Hvězda na Borech /ano, v té době 
bylo už možno, počítat Bory do středu města/ svou specielní polohou 
a komfortně zařízenými pracovnami by byl téměř ideálním řešením. 
Ale patřil do obvodu'nad nímž držel ochrannou ruku jedinec, jenž 
neuměl číst, jenom psát, a tak neměl pro tištěné slovo pochopení« 
pouze pro slovo mluvené. A protože INDEX chtěl ve svých nových 
prostorách pořádat, i večírky s redaktory a ty by se bez alkoholu 
neobešly, upustil šéfredaktor od zakoupení hotelu Hvězda, aby se 
vyhnul zbytečným kontraverzím se zmíněným člověkem.
Ano v té době totiž už platila všeobecná prohibice alkoholová, ale 
INDEX už byl tak silným časopisem, téměř jako Katolické noviny, že 
pro své redaktory vymohl beztrestné konzumování alkoholických ná
pojů /v budově INDEXU/ a dokonce i mléko, které se vyrábělo z od
padních surovin po suché destilaci kravexu, které jak známo též 
alkohol obsahovaly. Totiž milé děti, pardon, milí čtenáři, před 
mnohými lety měl INDEX ke své škodě ve svém stře
du několik lidí, s dobrou afinitou k plnému redak
čnímu džbánu a tato vlastnost pronásledovala nyní 
i zmíněných 138 redaktorů.
A právě při jednom z večírků pořádaných v barokním 
stylovém oblečení a prostředí, seděl znechucený 
šéfredaktor u stolu s ruletou a pokoušel štěstí.Ve 
skutečnosti už mu na štěstí nezáleželo, neboí měl 
velmi slušné bankovní konto v jedné zahraniční po
bočce SBČS ve Švýcarsku. Jen ženy ho přestaly na 
chvíli bavit a tak usedl k ruletě. Ten večer se mu 
podařilo přece jen vyhrát hodně peněz a měl je tak 
před sebou narovnány ve sloupcích, samé pěkné bron
zově zlat>é mince. Protože byl člověk pořádný,dával 
si je do komínkůzpo 10 kusech. Okolo velkého stolu 
seděli nebo nervózně postávaliostatní redaktoři a 
vesměs všichni vyhrávali, neboř všichni měli před 
sebou podobné komínky s penězi jako šéfredaktor. 
Všechny mince byly větší nebo menší platidla měny 
Dk /duokoruna/, což znamená, že za jednu Dk bylo
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možno koupit 2 jednotky kterékoli světové měny. Na stole bylo 
v onu chvíli asi 650 000 Dk.
A tu náhle se. zástupem lidí okolo stolu protlačil muž až k samot
nému šéfredaktorovi, který právě upřeně hleděl do peněz.Když šéf
redaktor zdvihl oči, aby pozval nového hráče ke hře, zkoprněl. 
Ten muž totiž byl propedel Karpíšek. Měl vztyčený prst levé ruky, 
nebot v pravé držel své řemeslnické koště a tím vztyčeným prstem 
hrozil. Skrz'zuby jako by mu procházela slova : přebral jsi,pře
bral jsi. Šéfredaktor stydlivě sklopil hlavu a zahleděl se do pe
něz, do peněz, do peněz...
Když zdvihl svoji těžkou hlavu, kolegové okolo stolu počítali,ale 
propedel už tu nebyl. Po pravé straně umakartové desky stolu stál 
poloprázdný džbán s pivem. Kolegů naproti šéfredaktorovi nebylo 
138,”ale 5", nepočítali vydělané peníze z rulety, ale z pokladnič
ky INDEXU, nebyli na periferii, ale okolo stolu v hlavním stanu 
V3SE v Leninově ulici a na stole nebylo 650 000 Dk, ale 650 Kčs 
a nepsal se rok 19.., ale 1967 ’.! Šéfredaktor si protřel oči a 
nahlas překvapeným kolegiím zabraným zuřivě do práce pravil pro ně 
nepochopitelnou větu ; Takový pěkný to bylo a zkazil to ten 
Karpíšek, ten propedel...

Karel Pelák

|Před několika dny došlo ke zlevnění časopisu 
INDEX, které lze bez přehánění nazvat prudký^. 
iNékteré zahraniční prameny hovoří dokonce o 
volmi prudkém snížení ceny, předčícím dokonce 
i devalvaci známé britské libry (f). Nová ce- 
aa INDEXU, přepočtena na pevnou měnu Z nt , to- 
itiž klesla na pouhou polovinu ceny původní. 
Zatímco dřív© stál INDEX 2<£nt, nyní představu
je hodnotu pouhé l£wr> o čemž se může každý 
kdykoliv prakticky přesvědčit. Od tohoto opa
tření si redakce listu slibuje značné oživení 
poptávky a tím i brzké dosažení aktivní plateb
ní bilance./ Pozn. 1£nt« 1 «fiatek na tramvaj/
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Ví#* 
jsU se 
ptali...

J.N. bytem v Máchově ulici se nás ptá:
Na koleji v Máchově ulici se dějí nemravnosti» Dív
ky se při ranním mytí příliš svlékají-; což je tri
edrem z mého bytu poměrně dobře vidět. Dá se proti 
tomu něco dělat ?
Odpovídáme:
Zkuste držet triedr obráceně.

Emanuel K. , studující loročníku LF se táže:
Je možno, jako mnoho jiných oborů, studovat dálko
vě i gynaekologii ?

Odpovídáme: Dálkově ano, platonicky nikoliv.
Dotaz od M.S. přišel až z Krumlova (Českého):'
Mám dívku s velkým poprsím. Domníváte se, že je to v dnešní době 
únosné ?
Po zralé úvaze-odpovídáme:
Nikoliv, bije to moc do očí.

Ze Zbiroha 22 přišel dopis od B.V.:
’’...Vážená redakce, poslala jsem svoji jedinou dceru na studia do 
Plzně, kde bydlí na koleji. V hlavě mi teá hlodá pochybnost, zda 
jsem jednala správně...”

Naše odpověú:
Z Vašeho dopisu, vážená paní, není zcela jasno, o jaké vzdělání stran 
Vaší dcery Vám šlo. Měla-li jste na mysli její vzdělání v oblasti 
Sexuologie, pak budte zcela klidná; nic lepšího jste nemohla učinit.
Pod značkou ”Zbožňuji Beatles” jsme dostali do redakce tento dotaz:
Můj spolubydlící si mne často plete s dívkou. Co mám dělat ?
Odpovídáme:
Je-li to ve dne; nedivte se. Je-li to v noci, odstěhujte se.

dnes odpovídáme



Co byste mohl vzkázat čtenářům ladasu do nového roku ? - zeptali jsme se studenta 
LF AoK. Dlouzo s@ z&ayslel á pak pravili 
(jeho odpovol najdete v tajence ns^í křížovky)

Aj lod.il tajenky
B» Trumf (s kroužkem nad u); hon» druhá samohláska; osobní zájmeno; jednoduchý nástroj
C» Čtyřruký savce; horníkovo pracoviště; ten i onen; poloměr; uzlíček na tkanině;

zkratka trinitrotoluol»; dětská zdravice
D: Ústní voda; značka atmosféry; poslední Rožmberk; nicka; čtyřrucí savci; značka 

čs® dopravních letadel; rosy
E» 2,díl tajenky
F» Popravčí; tuna; filipínská sopka
Is Osobní zájmeno
2» Oslavná báseň
3» Egyptský bůh slunce; slovanský kněz;
4t Křestní jséno známého rakouského zpěváka; hlt tekutiny
5» Noční motýl; osobní zájmeno
6» Stejné souhlásky
7; Těžký kov

- 8: Značky dusíku* kyslíku, bóru; část vosu
9: Ženské křestní jméno; předložka 3 »pádu

10» Užitková hornina.
11» Elektricky nabitá část molekuly; řeka Pád italsky (obr«)
12» Souhlas; Ludolfovo číslo (fonet.)
13» Pracuj perem
14» Sícka v Jt^oslevii
15» Obrněné vozidlo; zkratka na lékařském receptu (3 háčkem)
16» Druh obrazu; čínské jméno
17» Písmeno K (fonet.); puls (obr®)
18» Řecké písmeno (obr®);
19» Značka hliníku

A komu ponůže&e» B» Adůt - F» Apo - 14» Iptopa - 16» Lio
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Odpovědný redaktor ing® P. Motlík
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